Quod probatur multis rationibus. ibidem. **36.**

Exponuntur scripture q̄ solus deus cognoscit secreta cordis. **37.**

Utrū angelus possit causare noticiam alicuius obiecti in intellectū alterius angeli vel hois. **38.**

Recitantur due opinionēs. **39.**

Quid potest intelligere intellectus viatoris. **40.**

Angelus nihil potest causare in alio angelo: nisi per modum obiecti. **41.**

Utrū habitus in proprio subiecto habet dupl̄ actio nem in alio solum vnam. **42.**

Quid est loqui mentaliter. **43.**

Quid est audire mentaliter. **44.**

Quid intelligit per actū hierarchicū: ⁊ q̄ est vni⁹ re scilicet sciētie inductione: ⁊ triplex nominatio. **45.**

Purgare ⁊ illuminare ⁊ perficere p̄o quo supponit et quid comorant. **46.**

De locutione angelorum plura habentur et de ad ditione eorundem. **47.**

Angelus potest angelo loqui et ab eo audiri: tam superior inferiori q̄ eorum uerbo. **48.**

in distinctiones eius XLIII

Inferior loquendo superior eum non illuminat: et que differentia inter illuminare et loqui. **15.**

Angeli superiores possunt inferiores illuminare et illuminando loqui eisdem. **16.**

Utrum angelus videns cogitationes alterius videat etiam obiecta: ad quod ponuntur oppositiones. **17.**

Angelus videns intuitu cognitionis alterius non videt intuitu obiectum. **18.**

Angelus videns cognitionem vniuersalem potest videre intuitu obiectum si fuerit conceptus vniuersalis habens tamen esse obiectum in intellectu. **19.**

Angelus videns cognitionem singularem alterius potest cognoscere eius obiectum abstractiue/ confuse vel distincte/ singulariter/ rememoratiue vel per discursum. **20.**

Quam cognitionem vniuersalem angelus in alto causare potest late explicat per plures distinctiones. **21.**

Non est in potestate angeli locuti et non alteri eque approximato: potest tamen virtute diuina concurrere respectu vniuersi et non alterius. **22.**

Que differentia inter audire et videre mentaliter. **23.**

Angeli inferiores aliquid ignorant quod nouerunt superiores. **24.**

Quomodo videns verbum videt omnia. **25.**

Utrum omnes angeli boni nouerint mysterium incarnationis adhuc futurum. **26.**

An demones nouerint Iesum in carne predicantem fuisse filium dei. **27.**

Distinctio. x. Questio vniuersalis.

Utrum omnes spiritus intellectuales a solo deo mittantur ad homines viatores. **1.**

Angelus mittit spiritum in ministerium aliquid superiorum auctoritate circa alium exercere. **2.**

Et potest fieri cum locali motu angeli vel non. **3.** *videtur*

Angelus mittitur ad viatores: quod ostendit auctoritate scripture et congruentia. **4.**

Omnes angeli mittuntur ad intra vel ad extra. **5.**

An angeli mittantur ad homines viatores. **6.**

An omnes angeli boni mittantur. **7.**

An angeli mali mittantur a deo. **8.**

An solus deus an etiam angelus mittat angelum. **9.**

An angelus dicat minister angeli: cum ab eo mittitur. **10.**

Sabriel missus ad virginem fuit de superioribus hierarchia. **11.**

Angeli mali etiam a deo mittuntur: licet in tali missione alia sit intentio de alia diaboli. *videtur* patet in Job. **12.**

Ubius malorum quid est. **13.**

Per auctoritatem a solo deo angeli mittuntur: tam ministerialiter vniuersi angelus quandoque mittitur ab alio angelo. **14.**

Distinctio. xi. Questio vniuersalis.

Utrum cuiuslibet homini deputat bonus angelus a naturis sue principio versus ad vite terminum sue custodie assignatus. **1.**

Uomo indiget custodia angelica/ licet habeat liberum arbitrium vt violentari non possit: quia mobilis est et ad malum pronus. **2.**

Ad custodiam hominis angelus malus deputat a principio naturis: ad quod adducunt congruitates et parte dei. **3.**

Et parte hominis. **4.**

Per custodiam hominis non minus dignitas angeli. **5.**

Et quare hoc. *videtur*. **6.**

Non cessat angelica custodia quod non est in via. **7.**

Effectus angelice custodie est respectu boni promouendi et mali prohibendi corporis et anime: et ideo non debet esse obstinatissimo/ nec nondum genito infanti: sed nec antichristo. **8.**

Solutus auctoritates que videtur sonare in oppositum. **9.**

De. xii. effectibus angelice custodie. **10.**

De. vii. effectibus in angelis. *videtur* pariter. **11.**

Anime extra corpus non deputat custodia/ nec emibon inanimata in rem specialis. **12.**

Ad que sensum dicat angelus quandoque ab homine ducere et cum derelinquere. **13.**

Christus habuit angelos ministros non custodes: et quomodo differunt custodia angelica: et ministerium angelicum in connotato terminis. **14.**

Angelus confortans christum in agonia non cum stodiuit eum et quomodo confortatio esse possit sine custodia: quod est confortatio duplex/ potestatiua et ministerialis. **15.**

Licet christus passus esse angelum tentatorem: non tamen habuit custodem. **16.**

Angeli per custodiam merentur augmentationem gaudij non essentialis sed accidentalis/ interius: exteriorius. **17.**

Gaudium secundum intensiorem et secundum extensioem quod est. **18.**

Gaudium essentialis et accidentale in beatitudine quid est. **19.**

Et damnatione custoditi non trisunt custodiens angelus. **20.**

Non solum culis et homini sed etiam cuiuslibet pro uincite deputatur specialis angelus ad custodiam. **21.**

Angelus bonus resistit angelo bono in custodie officio: quomodo sine pacis perturbatio sit talis resistentia. **22.**

Distinctio. xii. Questio prima.

Utrum materia prima sit entitas positua a forma realiter distincta: recitantur opt. contrarie. **1.**

Haec nomina actus et potentia multipliciter equi uocantur: sic ens in actu: ens in potentia. **2.**

Ille aliquid est compositum substantiale: et quare hoc aliquid dicitur compositum. **3.**

Que solent attribui materie secundum philosophum. **4.**

Materia prima est entitas positua a forma substantiali et accidentaliter distincta. **5.**

Quomodo materia est ens in actu et etiam in potentia. **6.**

Materia prima est terminus creationis. **7.**

Quomodo distinguitur generatio ab alteratione. **8.**

Quomodo intelligendum quod materia nec est quid nec quale nec quantum. **9.**

Quomodo materia potest stare nuda ab omni forma accidentali et essentialiter solentur rationes sancti Thomae. **10.**

Utrum materia in principio creationis ante omnem diem fuerit nuda. **11.**

Si materia separaretur ab omni forma ubi esset: aut in loco: vel extra locum. **12.**

Questio. ii.

Utrum celum habeat materiam eiusdem rationis cum materia elementorum et mixtorum. **1.**

De intellectu textus Genesim: et triplici operatione creationis/ distinctionis/ orationis ubi descripta

Inuentarium libri secodi sententiarum

et quibus diebus singula describuntur. **A.**
Materia accipit hic pro altera parte compositi sub
stantialis. **A.**

Recitantur opiniones: etrum in celo sit materia
cum suis sensibus. **B.**

Similiter de hoc posito quod celum habeat materia
an sit eiusdem rationis cum materia inferiorum: reci
tantur opiniones: et hinc inde soluntur rationes. ibi
dem. **B. C. D. E.**

Quid est materiam appetere formam. **F.**
Unde incorruptibilitas celi si habeat materiam
eiusdem rationis que appetit aliam formam. **F.**

Corruptibilitas unde provenit rei aliquid. **F.**
Simul fiat quod celum est incorruptibile: et quod mate
ria celi appetit aliam formam. **F.**

Quomodo conceditur quod materia elementorum
habet privationem annexam. **F.**

Materia indifferenter omnem formam appetit
non plus perfectam quam imperfectam. **F.**

Res per quod differunt: an per aliquid extrinse
cum. **B.**

Operatio que est a forma arguit esse speciem: sed
non dat speciem. **B.**

Corruptio rerum non est ex tali appetitu materie
sed ex contrario. **F.**

An illa de rigore verborum vera sit: materia ha
bet privationem annexam. **F.**

Non omnis diversitas speciuca est a forma: sed
aliqua a materia. **B.**

Quomodo materia est prope nihil cum acciden
tia sunt imperfectiora. **B.**

Comparantur opiniones de eo an celum habeat
materiam: et an eiusdem rationis: que magis natura
lis que magis theologica. **B.**

Materia informis creata est ante omnem diem
ordine nature non temporis. **B.**

An fuerit aliqua moxa inter creationem materie
et productionem lucis prima die ponitur duplex opi
nio. **B.**

De celo empireo quando fuerit creatum: et an si
gnificatum per celum cum dicitur. In principio cre
avit deus celum et terram. **L.**

Distinctio. xliij. Questio unica.
Utrum lux a nocte primam distinguens diem
causet lumen tantum distinctam a se qualitates.

Quid importat nomen lux principaliter. quid trans
sumptive. **A.**

De quidditate lucis recitantur tres opiniones. **B.**
Lira modum distinctionis diei a nocte recitan
tur opiniones grecorum et latinorum. **L.**

Lux prima die creata suo motu circulari distin
xit diem et noctem. **E.**

Lux corporalis non est substantia. **E.**
Lux est qualitas accidentalis inherens lumino
so. **E.**

Lumen est qualitas eiusdem nominis cum luce
secundum negantes species sensibiles in medio. **F.**
Sed secundum alios ponentes species est species lucis
Ibidem.

Dupliciter potest intelligi lucem prima die crea
tam circulariter moveri. **B.**

Lux et lumen quomodo differunt in connota
to. **B.**
Lux creata fuit in oriente: et non fecit primo mane/

sed primo vespere.

Lux solis est accidens solis inseparabile per natu
ram: sed separabile per deum. **J.**

Sol illuminando aerem bene de puratur et produ
cit in eo lucem remissam que non videtur propter eius
remissionem ac aeris raritatem terminat indevisum
condensato aere in nubem. **L.**

Distinctio. xliij. Questio unica.
Utrum aque superiores per firmamentum ab in
ferioribus diuise: die secunda sint de celesti vel ele
mentari materia.

Recitantur diuersae opiniones de aquis que super
celos sunt: an sint aque elementares. Concluditur quod
sint celum crystallinum siue primum mobile sic dicitur
aqueum propter conuententiam cum aqua indyphane
itate. **A. B.**

Nomen aqua in textu Gen. equiuocatur secundum tripl
cem acceptionem. **B.**

Super supra firmamentum ponitur aliud celum mo
bile et motu proprio mouetur firmamenti. **L.**

Celum tripliciter accipitur: proprie large et meta
physice. Et capiendum proprie capitur absolute vel
connotative. **E. F.**